
Zdravá škola 

Již dlouhá léta je naše škola součástí sítě Zdravá škola resp. Škola podporující zdraví. Jedná 

se o mezinárodně uznávaný certifikát, který vlastní několik desítek škol v České republice a další 

stovky v Evropě. V řadě již čtvrtý čtyřletý projekt mohl konstatovat posun kupředu směrem ke 

zdravému životnímu stylu, zdaleka však ne pouze v oblasti tělesného, ale především duševního 

zdraví a pohody. Smysl devíti zde prožitých let na škole nevidíme pouze v předání určité sumy 

vědomostí a přípravy na další školu či zaměstnání. Chceme, aby žák načerpal co nejvíce 

pozitivních zkušeností, lásky, naučil se sociálním dovednostem, zodpovědnosti, spravování věcí 

veřejných, demokracii. Aby nabyl pozitivního sebevědomí jedinečností své individuality, ale i 

pokory a schopnosti respektovat totéž u druhých. 

Že se nám tyto záměry daří uskutečňovat, dokazují průzkumy naše i spolupráce s Pedagogicko-

psychologickou poradnou v Opavě. Zjišťujeme celkovou atmosféru školy i jednotlivých školních 

kolektivů, četnost negativních jevů jako je kouření, alkohol, drogy. Ve všech těchto oblastech 

dosahujeme výsledků, které jsou nesrovnatelné se situací na městských školách. Díky tomu 

nemáme ani závažné kázeňské problémy. Je však třeba dodat, že jakékoliv porušení školního 

řádu je postihováno s přísností, která přesahuje postihy u srovnatelných škol. Zejména se jedná 

o jakékoliv projevy i náznaky šikanování - třeba „jen“ vyčleňování z kolektivu- neuctivé jednání 

k vyučujícímu, vulgarita, neplnění školních povinností. Jsme rádi, že rodiče v drtivé většině 

případů tuto přísnost akceptují a spolupracují při nápravě. Přispívají tím k atmosféře, jež je 

důležitá pro naplnění výukových a /stejně důležitých/ výchovných cílů školy. 

 

http://skola.skolaslavkov.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=127:zdrava-kola&catid=50:o-kole&Itemid=59

